quae confessarius non audivit aut percenit, determinando materiam, quantum fieri potest. — 146. Qui culpabiliter in confessione aliquod peccatum mortale tacuit, et postea in aliis confessionibus subsequenter inculpabiliter est oblitus illius sacrilegii, non tenetur ad omnes istas subsequentes confessiones iterandas, quando recordatur talis sacrilegii, sed solum tenetur ad iterandam illam, in qua per culpabilem reticentiam illius mortalis peccati sacrilegium commisit. — 147. Qui certus de mortali in confessione omisso negative dubitat, an illud omiserit ex verecundia an ex justa causa, tenetur cum illo reliquorum mortalium confessionem repetere. — 148. Qui inculpabiliter omisit in confessione aliquam circumstantiam etiam speciem mutantem; si talis circumstantia seorsim sufficienter declarari possit, non tenetur repetere totum peccatum, et multo minus totam confessionem praeteritam. — 149. Qui culpabiliter fecit confessionem invalidam, undecumque provenit invaliditas, tenetur repetere confessionem. — 150. Si talis confessio invalida et sacrilega reiteretur apud confessarium diversum a primo, tunc debent necessario repeti apud hunc omnia et singula mortalia distincte et in particulari, ac si nunquam fuissent confessio exprimens sacrilegium quod fecit. — 151. Si autem confessio invalida repetatur apud eundem confessarium, et hic habeat adhuc distinctam memoriam peccatorum sibi confessorum, satis est, si poenitens defectum confessionis aperiat, et in genere addat: *Etiame me accuso de omnibus peccatis in tali confessione sacrilega tibi confessis*. — 152. Imo id verum est, etiamsi confessarius eorum peccatorum singillatim in specie et numero non recordetur: dummodo saltem confuse recordetur status poenitentis, ut convenientem poenitentiam, medicinam ac remedia praescribere possit. — 153. Item verum hoc est, et sufficiens in repetendis multis et plurimis confessionibus invalide factis apud eundem confessarium, sive invaliditas proveniat ex defectu doloris, sive ex defectu integritatis, sive ex aliis capitibus; sufficit enim, quod confessarius recordetur in confuso, et in communi status, ac vite poenitentis, quam tunc ducebat, et quod poenitens in compendio, et generatim de omnibus se accuset, et defectum corrigat; dicendo v. g.: « Accuso me de omnibus illis peccatis, quae tibi confessus sum in cunctis sacrilegis confessionibus tribus abhinc annis, usque ad hanc, a quo tempore bis ordinarie omnimense sacril. confess. sum, et communicavi, quia reticueram malitiose istud peccatum, vel non habui verum dolorem, et propositum, » et hujusmodi. — 154. Si vero confessarius, nequidem in confuso et in communi recordetur status ac vite poenitentis, quam tunc ducebat, aut poenitentiae a se ei impositae, tunc poenitens tenetur saltem ea distincte repetere peccata in aliis confessionibus confessa, ut ex ipsis, et aliis modo confessis possit confessarius iterum formare iudicium saltem confusum de statu poenitentis, et ipsi congruam injungere poenitentiam. — 155. Praeceptum confessionis tum divinum, tum ecclesiasticum obligat omnes fideles peccato mortali obnoxios, adeoque etiam haereticos, et pueros doli capaces. — 156. Praeceptum divinum confessionis obligat per se potissimum in articulo mortis, ac quolibet ejus morali periculo. — 157. Per accidens autem praecceptum divinum de habenda confessione sacramentali obligat, quando sumendum est aliud sacramentum, respectu eorum, qui sibi conscii sunt peccati mortalis, et praesertim quoties sumendum est sacramentum eucharistiae. — 158. Praeceptum confessionis ecclesiasticum obligat omnes fideles, etiam haereticos et pueros doli capaces ad semel saltem in anno confitenda omnia sua peccata mortalia. — 159. Nullum datur praecceptum, nec ecclesiasticum quidem, obligans omnes fideles ad confessionem peccatorum venialium. — 160. Quamvis autem non habentes ullum peccatum mortale nullo praeccepto obligentur per se ad confessionem annuam venialium, tamen possunt per accidens obligari ad ipsam ratione scandalum. — 161. Qui pluries in anno confessus est peccata sola venialia, si die ultima anni peccet mortaliter, vel recordetur peccati mortalis non confessi, tenetur ille ultima die confiteri ad satisfaciendum praeccepto, cui necdum satisfecit. — 162. Qui tamen mortale peccatum anno praecedente commissum, et per oblivionem omissum, hoc anno confessus est, satisfecit praeccepto. — 163. Qui per annum saltem semel confessus est mortale dubium cum venialibus, satisfecit praeccepto, nec tenetur iterum confiteri, quamvis postea incidat in mortale certum. — 164. Annus pro implendo hoc praeccepto, secundum aliquos computandus est a die prima Januarii usque ad ultimam Decembris. Communius autem, et ecclesiasticae consuetudini conformius secundum alios computandus est a Paschate ad alterum Pascha. — 165. Praeceptum annuae confessionis potest per se adimpleri in quocumque anni tempore. Nec obligat per se tempore Paschali, sed solum per accidens ratione communionis paschalis. — 166. Affertur et solvitur instantia. — 167. Si quis, sive culpabiliter, sive ob legitimum impedimentum in Paschate non est confessus, is tenetur postea per annum decursum confiteri. — 168. Qui toto anno non confitetur sine justa causa, peccat mortaliter. — 169. Insuper qui culpabiliter non confitetur semel in anno, vivens interdictur ingressu ecclesiae, et moriens privatur ecclesiastica sepultura. — 170. Ipse tamen non adimplens praecceptum annuae confessionis non est ipso jure interdictus, sed interdicendus. — 171. Qui sive justa, sive injusta de causa confessionem annuam omisit, tenetur postea confiteri cum primum commode poterit. — 172. Quo quis diutius differt confessionem ultra annum, probabilis est eo gravius peccare: dilatio tamen illa probabilis est unicum peccatum continuatum. — 173. Qui pluribus annis jam elapsis, non est confessus, confitendo prima, vel secunda, vel alia die hujus currentis anni, valet haec sua unica confessio, tam pro hoc anno quam pro omnibus annis praeteritis. — 174. Si autem adhuc ante finem hujus anni relaberetur in mortale, probabilis obligaretur ad iterum confitendum hoc anno. — 175. Praecepto ecclesiasticae annuae confessionis non satisficit per confessionem voluntarie nullam, et scienter invalidam et sacrilegam. — 176. Praecepto annuae confessionis potest satisfieri confitendo, cum proprio paroco, tum aliis confessariis legitime approbatis, sive saecularibus, sive regularibus. — 177. Non sufficit tamen confessio facta regulari, qui pro approbatione se praesentavit episcopo, et fuit injuste reprobatus. — 178. Alia ad rem, ad n. 181.